
 

AM\546102LV.doc  PE 349.900/1-7 

LV LV 

EIROPAS PARLAMENTS 
2004 2009 

Attīstības komiteja 

2004. gada 25. oktobrī  PE 349.900v01-00/1-7 

GROZĪJUMI NR.1-7 

Atzinuma projekts (PE 349.194v01-00) 
Miguel Angel Martínez Martínez 
Eiropas Konstitucionālā līguma projekts 
(2004/2129(INI)) 

 
 

Grozījumu iesniedza Anne Van Lancker 

Grozījums Nr. 1 
2. punkts 

2. uzskata Konstitucionālā līguma izstrādi par vēsturisku soli ceļā uz Eiropas integrāciju, jo 
tas pirmo reizi atzīst, ka attīstības un humānās palīdzības princips un atbildība nosaka 
Eiropas Savienības būtību un rīcību; par svarīgu soli uz priekšu uzskata to, ka attīstības 
politikas mērķi tagad ir jāņem vērā visās ES politikas jomās, kas ir saistītas ar pārējo 
pasauli; 

 

 Or. nl 

 

Grozījumu iesniedza Anne Van Lancker 

Grozījums Nr. 2 
2.a punkts (jauns) 

2.a atzīmē, ka ir palielināta Komisijas loma sarunās par tirdzniecības nolīgumiem un ka 
Eiropas Parlamentam tagad ir ierobežotas tiesības saņemt informāciju; uzskata to 
par soli pretī lielākai efektivitātei un pārredzamībai; 



 

AM\546102LV.doc  PE 349.900/1-7 2/3 AM\

LV 

 Or. nl 

 

Grozījumu iesniedza Anne Van Lancker 

Grozījums Nr. 3 
8. punkts 

8. augstu novērtē un par ļoti svarīgu uzskata to, ka nabadzības novēršana ir ietverta 
Konstitucionālajā līgumā kā ES attīstības politikas galvenais mērķis; par īpaši svarīgu 
uzskata tūkstošgades mērķu iekļaušanu visās ES ārējās darbībās; 

 Or. nl 

 

Grozījumu iesniedza Linda McAvan 

Grozījums Nr. 4 
11.a punkts (jauns) 

11.a cieši atbalsta Konstitucionālā līgumā pausto apņemšanos nodrošināt atbilstību starp 
Eiropas Savienības dažādām ārējās darbības jomām; kā arī starp tām un pārējām 
politikas jomām, uzskata, ka saskaņotība dažādajās politikas jomās ir ļoti svarīga, 
lai īstenotu izvirzīto mērķi izskaust nabadzību, un atkārtoti pauž Eiropas 
Parlamenta apņemšanos pārraudzīt saskaņotību; 

 

 Or. en 

 

Grozījumu iesniedza Miguel Angel Martínez Martínez un María Elena Valenciano Martínez-
Orozco 

Grozījums Nr. 5 
13. punkts 

13. atzīmē, ka Konstitucionālajā līgumā ietverto noteikumu izveidot Eiropas Brīvprātīgo 
humānās palīdzības korpusu, kas skaidri norāda uz Eiropas Savienības interesi 
iesaistīties šajā jomā; tomēr uzsver, ka ES īpaši rūpīgi un uzmanīgi jānosaka šī 
korpusa darbība, ļaujot tajā piedalīties tikai pieredzējušiem brīvprātīgajiem; pauž 
viedokli, ka ar šo iniciatīvu ir jāstiprina humāno krīžu vietās izvietoto cilvēkresursu 
kvalitātes un profesionālisma paaugstināšanas process, papildinot jau esošās 
apmācības programmas, cieši sadarbojoties ar NVO, izveidojot pieejamo resursu 
sarakstu un izplatot iepriekš gūto labas darbības pieredzi; aicina Komisiju veikt 
priekšizpēti šā noteikuma turpmākai attīstīšanai; uzsver, ka ir nepieciešams 



 

AM\546102LV.doc  PE 349.900/1-7 3/3 AM\

 LV 

apzināties atšķirību starp civilo un militāro vidi, kas pastāv kopīgi īstenotajās 
atbruņošanās operācijās, humānajās misijās, konfliktu novēršanas un miera 
uzturēšanas un atjaunošanas pasākumos, kā tas norādīts III–309. panta 1. punktā; 

 Or. en 

 

Grozījumu iesniedza María Elena Valenciano Martínez-Orozco 

Grozījums Nr. 6 
13. punkts 

13. atzinīgi novērtē Konstitucionālajā līgumā ietverto noteikumu izveidot Eiropas 
Brīvprātīgo humānās palīdzības korpusu, kas atšķiras no III–309. panta 1. punktā 
minētajiem militārajiem un civilajiem līdzekļiem un kas ir paredzēts kopējām 
atbruņošanās operācijām, humānām misijām, konfliktu novēršanas un miera 
uzturēšanas uzdevumiem; tas skaidri norāda uz Eiropas Savienības iesaistīšanos šajā 
jomā; tomēr uzsver, ka ES īpaši rūpīgi un uzmanīgi jānosaka šī korpusa darbība, ļaujot 
tajā piedalīties tikai pieredzējušiem brīvprātīgajiem; ES ir arī jānodrošina, lai 
brīvprātīgo korpuss ievērotu papildināmības principu, saskaņojot savu darbību ar 
tiem humānās palīdzības pasākumiem, ko veic nevalstiskas humānās palīdzības 
organizācijas; 

 Or. es 

 

Grozījumu iesniedza Anne Van Lancker 

Grozījums Nr. 7 
16. punkts 

16. atkārtoti pauž arī lielas bažas par sieviešu stāvokli jaunattīstības valstīs un ir 
ieinteresēta, lai attīstības procesā viņām būtu izšķiroša loma; atzinīgi novērtē visus 
Konstitūcijā iekļautos noteikumus, kas vērsti uz sieviešu tiesību un dzimumu 
līdztiesības veicināšanu, kas ir īpaši svarīgi jaunattīstības valstu attīstībai kopumā, kā 
paredzēts Pekinas rīcības platformā un Kairas rīcības plānā; ar gandarījumu atzīmē, 
ka tagad vienlīdzīgu iespēju principa īstenošana visās politikas jomās, kas ietvertas 
iepriekšējā EK līgumā, attiecas uz visām ES ārējām darbībām, pateicoties tam, ka 
šie divi līgumi ir apvienoti vienā; 

 Or. nl 

 
 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

